
Zápis ze shromáždění výzkumných pracovníků ASÚ AV ČR, v.v.i. 
dne 8.1.2007 v Ondřejově 

 
program: Volba Rady instituce Astronomického ústavu AV ČR, v.v.i. 
 
Shromáždění svolal a jeho průběh řídil doc. RNDr. Petr Heinzel, DrSc., pověřený 
vedením ASÚ AV ČR, v.v.i. 
 
počet přítomných oprávněných voličů: 49  
Počet všech oprávněných voličů Astronomického ústavu je 55, podmínka 
nadpoloviční účasti je splněna. Podle volebního řádu ASÚ AV ČR, v.v.i.  má Rada 
instituce celkem 11 členů, z toho 7 interních a 4 externí. 
 
 
bod 1.: hlasování o volební komisi  
 
navržená volební komise:  
  předseda: RNDr. Marian Karlický, DrSc. 
 další členové: Daniela Pivová, Mgr. Daniela Korčáková, Ph.D. 
Tato volební komise byla schválena  hlasy všech 49 přítomných oprávněných voličů. 
 
bod 2.: hlasování o způsobu volby 
 
návrhy: 

1. Z interních kandidátů je možné zvolit maximálně deset jmen a z externích 
maximálně osm jmen. 

2. V prvním kole je možné označit maximálně sedm jmen z interních kandidátů a 
čtyři z externích.   

3. Označit lze libovolný počet kandidátů. 
 
výsledky prvního kola hlasování o způsobu volby: 
pro 1. možnost hlasovalo 17 voličů 
pro 2. možnost hlasovalo 17 voličů 
pro 3. možnost hlasovalo 14 voličů 
 
Ve druhém kole se rozhodovalo pouze mezi volbou číslo jedna a dva. Pro první 
možnost se vyjádřilo 28 voličů. 
 
Kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu jsou zvoleni do Rady instituce podle 
pořadí hlasů. Do případného druhého kola postoupí 1.5 násobku zbývajících 
potřebných kandidátů a to podle počtu hlasů, které získali v prvním kole. 
 
 
 



bod 3.: hlasování do Rady instituce 
 
kandidáti z interních pracovníků: 
RNDr. Jiří Borovička, CSc. 
RNDr. František Fárník, CSc. 
Doc. RNDr. Petr Hadrava, DrSc. 
Doc. RNDr. Petr Heinzel, DrSc. 
Doc. RNDr. René Hudec, CSc. 
RNDr. Bruno Jungwiert, Ph.D. 
Doc. RNDr. Vladimír Karas, DrSc. 
RNDr. Pavel Koubský, CSc. 
RNDr. Jiří Kubát, CSc. 
Prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc. 
Mgr. Petr Pravec, Ph.D. 
Ing. Cyril Ron, CSc. 
RNDr. Michal Sobotka, CSc. 
RNDr. Pavel Spurný, CSc. 
RNDr. Miloš Šidlichovský, DrSc. 
RNDr. Vojtěch Šimon, Ph.D. 
RNDr. Rostislav Štork, Ph.D. 
Ing. Jan Vondrák, DrSc. 
 
Před začátkem hlasování se Ing. Jan Vondrák vzdal kandidatury s tím, že bude nadále 
kandidovat do Dozorčí rady instituce. 
 
externí kandidáti: 
RNDr. Jiří Grygar, CSc. 
Prof. RNDr. Jiří Horáček, DrSc. 
Prof. Ing. Miloš Klíma, CSc. 
Prof. Ing. Jan Kostelecký, DrSc. 
Mgr. Jiří Krtička, Ph.D. 
Prof. RNDr. Petr Kulhánek, CSc. 
RNDr. Eva Marková, CSc. 
Doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc. 
Prof. dr.hab. Andrzej Pigulski 
Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, DrSc. 
Doc. RNDr. Ján Svoreň, DrSc. 
RNDr. Ladislav Šubr, Ph.D. 
Doc. RNDr. Marek Wolf, CSc. 
Doc. Ing. Josef Zicha, CSc. 
RNDr. Juraj Zverko, DrSc. 
 
výsledky hlasování: 1. kolo 
 
interní kandidáti: 



Doc. RNDr. Petr Heinzel, DrSc. 41 
RNDr. Bruno Jungwiert, Ph.D.  34 
RNDr. Jiří Borovička, CSc.  33 
RNDr. František Fárník, CSc.  33 
RNDr. Jiří Kubát, CSc.   26 
Doc. RNDr. Petr Hadrava, DrSc. 25 
Ing. Cyril Ron, CSc.   24 
Prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc.  22 
Doc. RNDr. Vladimír Karas, DrSc. 21 
RNDr. Pavel Koubský, CSc.  19 
RNDr. Michal Sobotka, CSc.  19 
RNDr. Rostislav Štork, Ph.D.  15 
RNDr. Pavel Spurný, CSc.  13 
Mgr. Petr Pravec, Ph.D.   12 
RNDr. Miloš Šidlichovský, DrSc. 12 
Doc. RNDr. René Hudec, CSc.    8 
RNDr. Vojtěch Šimon, Ph.D.    5 
 
 
externí kandidáti: 
Prof. RNDr. Jiří Horáček, DrSc. 37 
Doc. RNDr. Marek Wolf, CSc.  29 
RNDr. Jiří Grygar, CSc.   23 
Mgr. Jiří Krtička, Ph.D.   23 
RNDr. Eva Marková, CSc.  23 
Doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc. 19 
RNDr. Ladislav Šubr, Ph.D.  19 
Prof. Ing. Jan Kostelecký, DrSc. 17 
Doc. RNDr. Ján Svoreň, DrSc.  15 
Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, DrSc. 12 
Doc. Ing. Josef Zicha, CSc.  11 
RNDr. Juraj Zverko, DrSc.  11 
Prof. RNDr. Petr Kulhánek, CSc.   9 
Prof. Ing. Miloš Klíma, CSc.    4 
Prof. dr.hab. Andrzej Pigulski    4 
 
výsledky hlasování: 2. kolo: 
 
Z interních kandidátů byli takto v první kole zvoleni do Rady instituce 
Astronomického ústavu nadpoloviční většinou přítomných voličů: Heinzel, 
Jungwiert, Borovička, Fárník, Kubát a Hadrava. Do druhého kola postoupil 
z interních kandidátů Ron a Palouš. V druhém kole voliči volili maximálně jednoho 
kandidáta. Nadpoloviční většinou 28 hlasů se Ron stal dalším členem Rady instituce. 
Palouš ve druhém kole získal 17 hlasů. 
 



 Z externích kandidátů v prvním kole získali potřebnou nadpoloviční většinou 
Horáček a Wolf a stali se členy Rady instituce Astronomického ústavu. Do druhého 
kola postoupili Grygar, Krtička a Marková. Ve druhém kole voliči vybírali dva 
kandidáty s následujícím výsledkem: 
 
 
Mgr. Jiří Krtička, Ph.D.   29 
RNDr. Eva Marková, CSc.  29 
RNDr. Jiří Grygar, CSc.   26 
 
Dalšími členy Rady instituce  se takto stali Krtička a Marková. 
 
Celkové výsledky hlasování: 
 
Za členy Rady instituce Astronomického ústavu AV ČR, v.v.i. byli zvoleni (v pořadí 
podle  počtu získaných hlasů): 
 
interní členové: 
Doc. RNDr. Petr Heinzel, DrSc. 
RNDr. Bruno Jungwiert, Ph.D. 
RNDr. Jiří Borovička, CSc. 
RNDr. František Fárník, CSc. 
RNDr. Jiří Kubát, CSc. 
Doc. RNDr. Petr Hadrava, DrSc. 
Ing. Cyril Ron, CSc. 
 
externí členové: 
Prof. RNDr. Jiří Horáček, DrSc. 
Mgr. Jiří Krtička, Ph.D. 
RNDr. Eva Marková, CSc. 
Doc. RNDr. Marek Wolf, CSc. 
 
Členové volební komise stvrzují svými podpisy, že volby byly regulérní. 
 
V Ondřejově dne 9.1.2007 
 
 
 
….................................                 …...............................            ….............................. 
       Marian Karlický                                    Daniela Pivová                             Daniela Korčáková          
    předseda volební komise 


